
 

 

UCHWAŁA NR XV/117/25 

RADY MIEJSKIEJ W LUBSKU 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 

o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2024r., poz. 1478 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, Rada Miejska w Lubsku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 

pnia drzewa mierzonego na wysokości 130cm wynoszącym 430cm, rosnące na działce oznaczonej ewiden-

cyjnie numerem 1547 obręb 0008 Górzyn, gmina Lubsko, nadając nazwę: „Cezary”. 

2. Opis obiektu i położenie pomnika, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem sprawuje Burmistrz Lubska. 

§ 3. Szczególnym celem ustanowienia pomnikiem przyrody drzewa wymienionego w § 1 niniejszej 

uchwały jest ochrona tworów przyrody ożywionej, charakteryzującej się wyjątkowymi walorami przyro-

dniczymi, historycznymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi celami osobniczymi, takimi jak rozmiar 

i wiek dla danego gatunku drzewa. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

4) umieszczania materiałów reklamowych. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony ustala się 

możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających w celu utrzymania właściwego stanu 

pomnika i realizacji celów jego ochrony. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubska. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Artur Bondarenko 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 1244



Załącznik 

do uchwały Nr XV/117/25 

Rady Miejskiej w Lubsku 

z dnia 30 kwietnia 2025r. 

 

Nazwa Obiektu 

pomnika przyrody 

Nazwa gatunkowa Polska nazwa 

Gat. łac. 

nazwa własna 

Wymiary 

Położenie: 

nr obrębu geodezyjnego 

nr działki ew. 

Współrzędne geodezyjne 
Wysokość 

[m] 

Obwód pnia [cm] 

mierzony na wys. 

130 cm 

drzewo 

„Cezary” 

Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
26 430 

obręb 

0008 Górzyn 

dz. nr ewid. 

1547 

X: 450410.73 

Y: 221753.17 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1244



  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1244


		2025-05-13T14:32:12+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




